anno xlii, Dominus nascitur, completis ab Adam A inhærere, ac pro ipsis (si ita res poposcerit) libenter animam ponere.

Hæc sunt quæ juxta fidem sacræ historiæ mihi meisque [rogantibus] strictim et simpliciter, ut credidi et sensi, abbreviare curavi, nequaquam chronographo tam erudito tanti-que laudibus digno contradicens, in his duntaxat in quibus ipse divinæ Scripturæ contrarius non est. Qui cum in libro Ἐξαποῦς, virgam Origenis pertimescens, generationem Cainan de medio tolleret, et Evangelio Lucæ et LXX pariter interpretibus fidem derogavit, eorumque translationi cxxx annos erasit. Cum vero generationibus ad Hebræorum libros castigatis, non æque numerum annorum juxta eandem emendare curaret, in summa sue computationis illorum seriem cxxxii annis excessit, sicque neutram viam B observans, ipse qua voluit inaccessit.

In prima quippe et secunda ætate nostris, id est, de Hebræo fonte transfusis, Græcorumque Codicibus, hujusmodi discrepantia inest, quia (sicut Hieronymus, sacræ interpres historiæ, in libris Hebræicarum Quæstionum refert) antequam gignatur qui gigni memoratur, minus vixisse apud Hebræos patet invenitur centum annos; sed posteaquam est genitus idem ipsi minus centum quam in Hebræis inveniuntur in Græcis: atque ita utrobique numeri universitas consonat. Per hanc autem corruptionem Græcorum Codicum exoritur illa famosissima quæstio, ubi Mathusalem xiv annis vixisse post diluvium computatur, cum certum sit apud Hebræos Codices eodem anno diluvii eum fuisse defunctum. C

Quod si aliquis dixerit Hebræos libros postea a Judæis esse falsatos, eosque dum nostris invident auctoritatibus sibi abstulisse veritatem, audiat Origenem quid in septimo [volumine] explanationum Isaiæ, huic respondit quæstiunculæ, quod nunquam Dominus et Apostoli, qui cætera crimina arguant in Scribis et Phariseis, de hoc crimine, quod erat maximum, reticuerunt. Audiat Josephum historiographum Judæorum, qui in primo libro Ἀρχαιότητος adversus Apionem Grammaticum scribens, aperte et lucide monstravit, et minorem annorum numerum esse veracem, et nequaquam Scripturam sanctam a Judæorum gente esse falsatam.

Neque igitur (inquiens) innumera apud nos habentur volumina inter se invicem discordantia; sed duo tantum et viginti sunt libri qui omnium temporum seriem continent, qui et juste creduntur divinitus inspirati. Ex quibus quinque sunt libri Moysi, continentes leges, vitæ et successionis humanæ prosapiam usque ad ipsius Moysi terminum protendentes, qui paulo minus ad tria millia annorum continentiam gerunt. Et post pauca. Rebus igitur ipsis constat quam nos venerabiliter utamur Scripturis nostris. Nam cum tot sæcula intercesserint, neque addere quis unquam, neque auferre, aut post mutare quid ausus est; sed omnibus gentis nostræ hominibus insita hæc quodammodo atque ingenua fides est, credere hæc Dei esse consulta, et his jugiter D